
SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO 
COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE - 

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI E 
TECNICI

Determinazione n. DD-2020-1551  esecutiva dal 01/09/2020 

Protocollo Generale n. PG-2020-89335  del 31/08/2020

Proposta n.:P028.1.1.0-2020-29 

Il Dirigente del Servizio SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO 
LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE - UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI E TECNICI ha adottato la Determina Dirigenziale di seguito riportata:

OGGETTO:  C.U.P.    B74B20001050004   AVVISO PER L'EROGAZIONE DI UN 
CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE IMPRESE  FERMATE A 
CAUSA DELLE RESTRIZIONI DOVUTE ALL'EMERGENZA COVID 19   APPROVAZIONE 
QUINTO ELENCO PARZIALE DITTE BENEFICIARIE AMMESSE E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI

DISPOSITIVO ATTO 31/08/2020 LUCIA BERGAMINI

IMPEGNO DI SPESA 01/09/2020 PIERINA PELLEGRINI

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



                

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' 
PRODUTTIVE - UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI E TECNICI

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P028.1.1.0-2020-29  

OGGETTO:  C.U.P.   B74B20001050004   AVVISO  PER  L'EROGAZIONE  DI  UN 
CONTRIBUTO UNA TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE IMPRESE  FERMATE A 
CAUSA  DELLE  RESTRIZIONI  DOVUTE  ALL'EMERGENZA  COVID  19  - 
APPROVAZIONE QUINTO ELENCO PARZIALE DITTE  BENEFICIARIE AMMESSE E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera di Giunta Comunale PG 61654/20 del 20.06.2020, con la quale sono stati approvati :

a)  lo schema dell’  “Avviso per l’erogazione di un contributo una tantum a fondo perduto per le imprese  
legate al commercio, turismo e servizi alla persona fermate a causa delle restrizioni dovute all’emergenza  
sanitaria COVID19“;
b)  lo   schema   di   “CONVENZIONE   TRA   IL   COMUNE   DI   FERRARA   E   SIPRO   SPA   PER   LA 
COLLABORAZIONE ALLA GESTIONE DELL’AVVISO PER L’EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO UNA 
TANTUM A FONDO PERDUTO PER LE IMPRESE LEGATE AL COMMERCIO,  TURISMO E SERVIZI 
ALLA PERSONA FERMATE
A CAUSA DELLE RESTRIZIONI DOVUTE ALL’EMERGENZA SANITARIA COVID19”;
c)  l’impegno   di   spesa,  per   il   plafond   complessivo   a   favore   delle   imprese  pari   a   euro   €  1.700.000,00 
(unmilionesettecentomila,00), che trova copertura nel Bilancio di Previsione 20202021,annualità 2020, del 
Comune di Ferrara (Impegno n. 3802/2020 e Impeno n. 3804/2020);

Visto,  che nella suddetta Delibera di Giunta Comunale si demanda alla Dirigente del Servizio Commercio,  
Lavoro e Attività produttive, Dr.ssa Evelina Benvenuti, responsabile del procedimento, gli atti conseguenti di  
attuazione   approvati   dalla   Delibera   stessa   nonché   eventuali   modifiche   non   sostanziali   degli   allegati 
approvati; 

Vista  la Determina Dirigenziale PG. n. 62078/20 del 22.06.2020   con la quale  è stato approvato il testo 
definitivo dell’ Avviso pubblico per la concessione di contributi per il sostegno alle imprese del settore del  
commercio  su aree pubbliche che operano nel territorio del Comune di Ferrara;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



Atteso che la Convenzione per la gestione delle procedure dell’Avviso in oggetto, approvata con delibera di  
Giunta  Comunale PG.  n.  61654/20 del  20.06.2020,  prevedeva all’art.  4.1    che   l  a  società  Sipro  Spa  , 
assumesse i seguenti compiti per la gestione delle istanze :

• predisposizione della piattaforma informatica al fine della presentazione delle domande secondo i 
parametri definiti nell’avviso allegato;

• supporto   alla   registrazione   delle   ditte   alla   piattaforma   per   la   presentazione   della   domanda   di  
contributo;

• gestione  della  piattaforma   informatica   in   tutte   le   fasi   di  presentazione  delle  domande  e  per   la  
definizione della successiva graduatoria;

• predisposizione   della   graduatoria   delle   domande   pervenute   da   inoltrare   all’amministrazione 
comunale,  con cadenza di  norma almeno settimanale,  al   fine di  attivare  i  controlli  sulle   istanze 
pervenute in modo celere;

• predisposizione  dell’elenco  del   campione  del  10% delle  aziende  candidate  al  contributo  per   le  
operazioni di verifica e controllo dei requisiti, da inviare all’amministrazione comunale;

Atteso altresì che sulla  base del bando in oggetto ai fini dell’erogazione  dei contributi  verrà considerato 
valido quanto dichiarato   in fase di domanda   e trattandosi di contributi a fondo perduto non   necessario 
produrre ulteriore documentazione ;

Dato atto che l’avviso in questione all’art. 8 si dispone che  “ A seguito della formazione dell’elenco delle  
imprese beneficiarie, che avverrà con cadenza settimanale in base alle domande pervenute, ed a seguito  
delle verifiche di controllo previste dal presente bando, il Comune di Ferrara disporrà  la liquidazione del  
contributo mediante bonifico sull’IBAN, dichiarato in sede di domanda, intestato al richiedente”;

Richiamate  le Determine dirigenziali PG. n. 74431/2020 del 22.07.2020, PG. n. 78544/2020 del 3.08.2020,  
PG. n. 81900/2020 del 11.08.2020 e PG. n. 8371972020  del 19.08.2020 con le quali sono stati approvati i  
precedenti elenchi;

Atteso   che  sulle   domande   presenti   nell’elenco   compiegato   alla   presente   determinazione   sono   state 
compiute le opportune verifiche sul possesso dei requisiti   previsti dal bando in oggetto e sulla regolarità 
contributiva (DURC);

Ritenuto  pertanto    necessario    procedere  all’approvazione  della   suddetto  elenco  parziale  settimanale,  
secondo le disposizioni del bando, unito al presente atto e denominato ALLEGATO  “A”, che ne forma parte  
integrante e sostanziale, e provvedere alla   conseguente   liquidazione  del contributo   ammesso per   una 
spesa complessiva di € 129.000,00;  

Visto che :
- con Delibera di C.C. del 16.03.2020  PG 23619/2020  è stato approvato il Documento Unico di Pro

grammazione 20202024 (DUP);

- con Delibera  di C.C. seduta del 16.03.2020  PG n. 19549/2020  è stato approvato il Bilancio di Pre
visione 2020/2022;

Visto  il   “Regolamento  per   la  concessione  sovvenzioni,   sussidi,   e  attribuzioni  di   vantaggi  economici  di  
qualunque genere a persone ed Enti pubblici e privati ” Approvato con delibera Consiglio Comunale del 
20/12/1991 n. 280/32/33379;

VISTO l’art. 3 della L. 136/10 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



Visto l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000;

Visto l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti  gli  artt.  147 bis e 183 commi 1 e 3 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali  D.Lgs.  
18/8/2000, n° 267;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che in questa sede si intendono completamente recepite

- di approvare il quinto elenco parziale settimanale, delle imprese beneficiarie che hanno presentato 
istanza di contributo,  sulle quali  sono state compiute le opportune verifiche sul  possesso dei re
quisiti previsti dal bando in oggetto e sulla regolarità contributiva (DURC) compiegato al presente 
atto che ne forma parte integrante e sostanziale (denominato ALLEGATO A);

- di procedere pertanto alla contestuale liquidazione del contributo alle imprese  ammesse tramite bo
nifico  sulla  base   di   quanto   indicato   nell’elenco     sopracitato  per     una  spesa  complessiva   di  € 
129.000,00 (Impegni di spesa n. 3802/2020 e n. 3804/2020);

- di dare atto che i dati del presente provvedimento saranno pubblicati – a cura del responsabile del 
procedimento – su Amministrazione Trasparente – contributi  e sovvenzioni  ex artt.  26 e 27 del  
D.Lgs. 33/2013;

- di dare  atto che la responsabile del procedimento è la Dirigente del Settore Sviluppo Economico 
Dr.ssa Evelina Benvenuti; 

- di provvedere all’invio del suddetto elenco parziale settimanale alla società Sipro Spa, per la pubbli
cazione prevista dall’avviso in oggetto.

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' 
PRODUTTIVE - UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI AMMINISTRATIVI E TECNICI

MODULO CONTABILE

Impegno di spesa per la Determinazione Dirigenziale n. DD-2020-1551

Impegno __3802 /2020 – 3804 /2020

Visto di regolarità contabile art. 147bis  del D.Lgs del 18/08/2000 n. 267/00 e s.m.i 
attestante la copertura finanziaria

X Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il presente provvedimento non comporta implicazioni né finanziarie né contabili

Preso nota agli effetti delle registrazioni contabili per il rendiconto patrimoniale

IL DIRIGENTE DI RAGIONERIA
Dott.ssa Pierina Pellegrini     

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente



AVVISO CONTRIBUTO “FERRARA RINASCE” – QUINTO ELENCO PARZIALE BENEFICIARI AMMESSI 
 

 

N.  RAGIONE SOCIALE 
CONTRIBUTO 
AMMESSO € 

1 MILANI MASSIMO 500 

2 GUIDOBONI DAVIDE 500 

3 INTERNO 4 DI BOSI LAURA 1000 

4 VIOLAB DI EMILIANO BRUNETTI 1000 

5 WHITEBLACK CAFFETTERIA DI SPIGHI TANIA 1000 

6 COPPA GIOVANNA 1000 

7 SKYWAYS VIAGGI DI AMATI STEFANO 1000 

8 CHARME DI HRYSHCHUK INNA 1000 

9 NON SOLO PIZZA DI KADDAOUI NAIMA 1000 

10 ENOTRIA CAPPONCELLI ALBERTO DI CAPPONCELLI STEFANO 1000 

11 BAR FORTUNA DI CHEN DAOYI 1000 

12 MORISI LARA 1000 

13 NICOLA STORTI 1000 

14 ANASTASIA BIMBI DI MIRANDOLA ANASTASIA 1000 

15 ROVERATI MICHELA 1000 

16 VECCHIA FERRARA DI CASARI MARCO 1000 

17 SENO VALERIA 1000 

18 PIZZERIA 2 MARI DI NOTARNICOLA LUIGI 1000 

19 VENTURI GIUSEPPINA 1000 

20 LA PIZZA DI MAMMA DI MARIA TERESA MORELLI 1000 

21 NUTINI LILIANA 1000 

22 GALAVOTTI MICAELA 1000 

23 BAR SANT'ANNA DI GUATELLI NADIA 1000 

24 STRIP STRAP DI BERGAMINI ORIETTA 1000 

25 FRIGNANI MARIO 1000 

26 BARBATI VINCENZO 1000 

27 TARRONI FRANCESCA 1000 

28 GIANFRANCO PARRUCCHIERI DI FRIGHI GIANFRANCO 1000 

29 ALTOBELLI FIORELLA 1000 

30 TOSELLI ANNA 1000 

31 SUSHI SAN-CUCINAORIENTALE S.A.S. DI TCHENG BEI JING & C. 1000 

32 WU JING 1000 

33 IL KARATO DI GOMIERO GIAMPAOLO 1000 

34 PAGANINI MARICA 1000 

35 SOLUZIONI SRL 1000 



 

 

36 EVENTI SPETTACOLI SNC 1000 

37 BAR RENO DI HU AIZHEN 1000 

38 MAGO DELLA PIZZA DI NEJEM WALEED 1000 

39 LIBONI OMBRETTA 1000 

40 WU XIAOQING 1000 

41 ARTI PARRUCCHIERI DI MANTOVANI RITA 1000 

42 CENTRO ESTETICO "LA LUNA" DI FELLONI MARGHERITA 1000 

43 CAZZOLA CRISTINA 1000 

44 JIN LIJUN 1000 

45 WU XIAOYING 1000 

46 INTRECCI DI RICCI ILARIA 1000 

47 MONTANARI MARIA CHIARA 1000 

48 BISTROT LADY DI MICHELA D'ANGIO' 1000 

49 LEOPOLDA RESORTS SRL 1000 

50 FRANCHINI SERENA 1000 

51 NEW CAFFE' DI CRISTINA BRANDOLA 1000 

52 NATALINI MAURIZIO 1000 

53 AGAPIMU DI YMERASI RUDINA 1000 

54 LA PIADINERIA DI YMERASI VASILIKA 1000 

55 ELISA NAIL CENTER DI MICAI ELISA 1000 

56 FACCINI RAFFAELLA 1000 

57 BAR GIOIA DI HU AIJIAO 1000 

58 CRISSAR PIZZ. DI MASHHADAWY O.&C.S.A.S 1000 

59 BENETTI BRUNELLA 1000 

60 CHEVEUX DI GAVAGNA SIMONA 1000 

61 STELLA DI OMAR NIJEM 1000 

62 CENTRO ESTETICO LORETTA DI SARTO ANTONELLA 1000 

63 
YAFA SHAWARMA E TRADITIONAL FOOD SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA 1000 

64 BARRAGE DI ERIKA MAGRI 1000 

65 ZHENG WEIKUAN 1000 

66 SWEETIME DI MELLONI ELISA E GIORDANI GIULIA E C.SAS 1000 

67 ZHOU CHAOHUI 1000 

68 MIHOC ANGELA MONICA 1000 

69 WILSON PUB DI LANCONELLI ENRICO 1000 

70 P.S.P. DI PELLIZZOLA FEDERICO 1000 

71 MARZOLA RENATA 1000 



 

 

72 NAILS' ANGELS DI BRUCIAFERRI MONICA 1000 

73 MANICURE PEDICURE DI SARA RIBERTO 1000 

74 MANTOVANI GIANNI 1000 

75 BAR ARLECCHINO DI DOLCETTI SABRINA 1000 

76 TRAVAGLI PAOLA 1000 

77 MASETTI LUCA 1000 

78 DROGHETTI SUSANNA 1000 

79 R-EVOLUTION SAS DI MIRCO MORETTI & C. 1000 

80 HELP S.R.L. 1000 

81 MANFREDINI ANTONELLA 1000 

82 FLORENS SNC 1000 

83 RISTORANTE - PIZZERIA QUADRIFOGLIO SAS 1000 

84 GAMBERINI DANIELA 1000 

85 NICOLA BORGHETTI PARRUCCHIERE 1000 

86 PLATINUM DI ANA ARNAUTANU 1000 

87 EFFETTI INTERNI DI CAPITANIO PAOLA 1000 

88 ANDREA ACCONCIATORE DI COVEZZI ANDREA 1000 

89 MINGUZZI LAURA E MINGUZZI CLARA SNC 1000 

90 CLUB IL CASTELLO DI LUCA TALASSI & C. SAS 1000 

91 TUNIOLI ALBERTO 1000 

92 MARESCOTTI ANNARITA 1000 

93 BARICORDI MILENA 1000 

94 SEMPRUCCI CRISTINA 1000 

95 LUNGHI LORENA 1000 

96 GALLOTTINI PAOLO 1000 

97 HAIR SALON DI JURASZ BOZENA JADWIGA 1000 

98 FERRI MICHELE 1000 

99 DAL ZENNARO BEATRICE 1000 

100 PERDONATI MARIA CRISTINA 1000 

101 RAMPANI FABRIZIA 1000 

102 MARTINI ROBERTO 1000 

103 CAFFETTERIA TRE CORONE DI TALMELLI MARINELLA 1000 

104 BAR BOCCIO SAS 1000 

105 RAISI SABINA 1000 

106 PIZZERIA HABANERO DI MANTOVANI RENATO 1000 

107 GARANI ROSELLA 1000 

108 POLETTI GAIA 1000 



 

 

109 G.E. PARRUCCHIERI DI PANDINI GINO & C. SAS 1000 

110 UELIX SRLS 1000 

111 AMPAVA IRYNA 1000 

112 FINESSI FABRIZIO 1000 

113 LE SPOSE DI PAOLA DI ZUCCHINI PAOLA 1000 

114 BORSETTI GIANCARLO 1000 

115 NUOVO STILE DI BERGAMI MONICA 1000 

116 MI TIERRA DI CORZO RODRIGUEZ ISBELIA 1000 

117 TEBALDI FRANCESCO 1000 

118 IL GIARDINO SEGRETO DI VEZZANI LICIA 1000 

119 BAR DA MIMI' DI SOLOPERTO MARINA 1000 

120 YUFORIA DI CATOZZI MARIA CRISTINA E MOLINARI CLAUDIA SNC 1000 

121 EMMA B. DI BENEDETTI EMMA 1000 

122 BAR PINK DI ZOU JIANJUN 1000 

123 SAWAD DEE KA THAI MASSAGE E CENTRO ESTETICO 1000 

124 SANNA ELEONORA 1000 

125 LAUDANO E MISTURE S.A.S. 1000 

126 QIU BINGLIANG 500 

127 YANG SHUJING 500 

128 BALBONI PAOLO 500 

129 MARAGNO ENRICO 500 

130 TAGLIANI PAOLO 500 

131 BOTTAMEDI GIULIANA 500 

132 FIORERIA PAOLA OFFICINA BOTANICA DI FACCINI PAOLA 500 

133 ORLANDI LEONARDO 500 

134 MASIERO ROBERTO 500 

135 YE GUANGZHI 500 
 


